
5 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29.03.2016  года                                                                           № 235 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского   муниципального района от 14 октября 2015 года № 1230 

«Обеспечение населения Шекснинского муниципального района 

доступным жильем и формирование комфортной среды проживания на 

2016-2020 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского муниципального 

района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения 

Шекснинского муниципального района доступным жильем и формирование 

комфортной среды проживания на 2016-2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации Шекснинского муниципального района 

от 14 октября 2015 года № 1230 (с последующими изменениями и 

дополнениями), следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы строку «Объем бюджетных ассигнований 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

программы 

Общий объем финансирования  Программы  составит  

33 786,3  тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 4 623,8 тыс. рублей; 

2017 год – 3 396,5 тыс. рублей; 

2018 год – 4 668,0 тыс. рублей; 

2019 год – 10 649,0 тыс. рублей; 

2020 год – 10 449,0 тыс. рублей; 

 

За счет средств федерального бюджета – 4503,8 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 3183,8 тыс. рублей; 

2017 год – 1 320,0 тыс. рублей; 



2 

 

 

За счет средств бюджета района – 27 962,5 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2016 год – 780,0 тыс. рублей; 

2017 год – 1 416,5 тыс. рублей; 

2018 год – 4 668,0 тыс. рублей; 

2019 год – 10 649,0 тыс. рублей; 

2020 год – 10 449,0 тыс. рублей; 

 

За счет средств бюджета поселений – 1 320,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2016 год – 660,0 тыс. рублей; 

2017 год – 660,0 тыс. рублей; 

»; 

1.1.1. Приложение 1 и 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно Приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению; 

1.2. В паспорте подпрограммы 2 строку «Объем бюджетных 

ассигнований программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

программы 

Общий объем финансирования программы составляет 

26 922,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета  

по годам: 

2016 год – 780,0 тыс. рублей; 

2017 год – 1 156,5 тыс. рублей; 

2018 год – 4 408,0 тыс. рублей; 

2019 год – 10 389,0 тыс. рублей; 

2020 год – 10 189,0 тыс. рублей. 

». 

1.3. В абзаце 2 раздела 4 подпрограммы 2 цифры «27 999,0» заменить 

цифрами «26 922,5», цифры «1 856,5» заменить цифрами «780,0». 

1.4. Приложение 1 к подпрограмме 2 «Ресурсное обеспечение реализации 

Подпрограммы 2 «Комплексная модернизация системы  коммунальной 

инфраструктуры» за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 марта 2016 года. 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                                 Е.А. Богомазов



3 

 

 

Приложение 1 к постановлению 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

от  29.03.2016 года № 235 

«Приложение 1  

к муниципальной программе 

Ресурсное  обеспечение реализации муниципальной 

 программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.) 

2016 

 год 

2017 

год 

2018  

год 

2019 год 2020 

год 

Итого 

1 3 4 5 6 7 8 

Всего 4 623,8 3 396,5 4 668,0 10 649,0 10 449,0 33 786,3 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района  

4 623,8 3 396,5 4 668,0 10 649,0 10 449,0 33 786,3 

В том числе:  

Подпрограмма 1 

3 843,8 2 240,0 260,0 260,0 260,0 6 863,8 

Подпрограмма 2 780,0 1 156,5 4 408,0 10 389,0 10 189,0 26 922,5 

» 

 

 



4 

 

 

Приложение 2 к постановлению 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

от  29.03.2016 года № 235 

 «Приложение 2  

к муниципальной программе 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджетов  государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских 

поселений, юридических лиц на реализацию целей программы  (тыс.руб.) 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс.руб.) 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 

год 

2020 

Год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

Шекснинского 

Муниципального 

района 

Всего 5 511,5 3 396,5 6 648,0 13 379,0 13 179,0 42 114,0 

Федеральный 

бюджет 

3183,8 1 320,0 1 320,0 1 320,0 1 320,0 8463,8 

Бюджет 

района 

780,0 1 416,5 4 668,0 10 649,0 10 449,0 27 962,5 

Бюджет 

городских и 

сельских  

поселений 

1 547,7 660,0 660,0 1 410,0 1 410,0 5 687,7 

   »



5 

Приложение 3 к постановлению 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

от  29.03.2016 года № 235 

 «Таблица 1 

Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 2 

«Комплексная модернизация системы  коммунальной инфраструктуры» за счет средств бюджета района 

 

Ответственный 

исполнитель 
Наименование основного мероприятия 

Расходы (тыс.руб.), годы 
2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего: за счет средств бюджета района 780,0 1 156,5 4 408,0 10 389,0 10 189,0 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района  

 

ООО «Шексна-

Водоканал» 

1. Ремонт, реконструкция и модернизация системы водоснабжения и водоотведения 

1.1.Монтаж системы аэрации «Aquapoint AR 10*54» скважина № 2214 

д.Чернеево 
90,0   

  

1.2.Монтаж автоматической системы обезжелезивания «Aquapoint OB-1252-

263/740» скважина №2214 д.Чернеево 
90,0   

  

1.3.Монтаж системы аэрации «Aquapoint AR 10*54»  скважина № 2314 

д.Юрочкино 
60,0   

  

1.4.Монтаж автоматической системы обезжелезивания «Aquapoint OB-1252-

263/740» скважина № 2314 д.Юрочкино  
90,0   

  

1.5. Установка станции обезжелезивания производительностью 3 м3/ч в 

д.Пача Железнодорожного сельского поселения 
 156,5  

  

1.6. Замена канализационного выпуска с ОСК в сельском поселении 

Сиземское 
  285,0 

  

1.7. Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию системы 

водоснабжения (переход с поверхностного водозабора на подземный) с 

установкой станции обезжелезивания  производительностью 3 м3/ч в д.Пача 

Железнодорожного сельского поселения (включая экспертизу ПСД) 

  433,0 

  

1.8. Замена магистральных сетей водопровода диаметром 40 – 100 мм 

протяженностью 1,8 км в с.Чаромское Сиземского сельского поселения 
 

 
 1 080,0 1 080,0 

1.9. Замена магистральных сетей водопровода диаметром 40 – 100 мм    1 170,0 1 170,0 



6 

 

протяженностью 1,95 км в д.Ивашего, д.Васького, д.Жабино Сиземского 

сельского поселения 

1.10. Замена магистральных сетей водопровода диаметром 40- 100 мм 

протяженностью1,725 км в с.Любомирово   
 

 
 1 035,0 1 035,0 

1.11. Замена магистральных сетей водопровода диаметром 40 – 100 мм 

протяженностью 2,6 км в д.Братково, д.Еремеево Любомирского сельского 

поселения  

 

 

1 040,0 1 040,0 1 040,0 

1.12. Замена сетей водопровода диаметром 40 – 100 мм протяженностью 2,25 

км в д.Ершово, д. Игнатовское, д.Горка Ершовского сельского поселения 
 

 
 1 350,0 1 350,0 

1.13. Замена сетей водопровода диаметрам 40 – 100 мм протяженностью 0,6 

км в д.Осютино, д.Сусловское, д.Васильевское Ершовского сельского 

поселения. 

 

 

 360,0 360,0 

1.14. Замена сетей водопровода диаметрам 40 – 100 мм протяженностью 0,84 

км в д.Бекарево, д.Кузьминское, Юроченского сельского поселения. 
 

 
 504,0 504,0 

1.15. Замена магистральных сетей водопровода и строительство новых 

диаметром 40 – 100 мм протяженностью 3 км в д.Прогресс, д.Костинское 

Никольского сельского поселения 

  

1 200,0 1 200,0 1 200,0 

1.16. Замена магистральных сетей водопровода и строительство новых 

диаметром 40 – 100 мм протяженностью 3 км в д.Пача Железнодорожного 

сельского поселения 

  

1 200,0 1 200,0 1 200,0 

1.17. Замена магистральных сетей водопровода и строительство новых 

диаметром 40 – 325 мм протяженностью 2,5 км в п. Шексна 

  
 750,0 750,0 

Итого по разделу 1: 330,0 156,5 4 158,0 9 689,0 9 689,0 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

2. Разработка проектно-сметной документации для строительства 

инженерной инфраструктуры к земельным участкам, предоставляемым 

гражданам, имеющим трех и более детей 

     

2.1. Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на 

строительство газопровода в д. Б.Митенино 
450,0     

2.2. Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на 

строительство газопровода в д. М.Митенино 
 250,0    

2.3. Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на 

строительство водопровода в д. Б.Митенино 
  250,0   

2.4. Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на 

строительство газопровода по ул.Западная в п.Шексна 
    500,0 



7 

 

Итого по разделу 2: 450,0 250,0 250,0 0 500,0 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

3. Строительство инженерной инфраструктуры к земельным участкам, 

предоставляемым гражданам, имеющим трех и более детей 
     

3.1. Выполнение работ на строительство газопровода в д.Б.Митенино  750,0    

3.2. Выполнение работ на строительство газопровода в д.М.Митенино    250,0  

3.3. Выполнение работ на строительство водопровода в д.Б.Митенино    450,0  

Итого по разделу 3: 0,0 750,0 0 700,0 0 

 

Таблица 2 

Прогнозная (справочная оценка)  расходов бюджета района, бюджетов городских и сельских поселений на 

реализацию целей Подпрограммы 2 «Комплексная модернизация системы коммунальной инфраструктуры  

 
Ответственный 

исполнитель 

Наименование основного мероприятия Расходы (тыс.руб.), годы 

  2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 
Всего 780,0 1 156,5 4 408,0 11 139,0 10 939,0 

Бюджет района 780,0 1 156,5 4 408,0 10 389,0 10 189,0 

Бюджеты городских и сельских поселений 0,0 0,0 0,0 750,0 750,0 

Мероприятие 1 

Монтаж системы аэрации  «Aquapoint AR 10*54» 

скважина № 2214 д.Чернеево  

     

Всего 90,0     

бюджет района 90,0     

Мероприятие 2 

Монтаж автоматической системы обезжелезивания 

«Aquapoint OB-1252-263/740» скважина №2214 

д.Чернеево 

     

Всего 90,0     

бюджет района 90,0     

Мероприятие 3 

Монтаж системы аэрации «Aquapoint AR 10*54» 

скважина № 2314 д.Юрочкино  
     



8 

 

Всего 60,0     

бюджет района 60,0     

Мероприятие 4 

Монтаж автоматической системы обезжелезивания 

«Aquapoint OB-1252-263/740» скважина № 2314  

д.Юрочкино  

     

Всего 90,0     

бюджет района 90,0     

Установка станции обезжелезивания 

производительностью 3м
3
/ч в д. Пача 

Железнодорожного сельского поселения 

     

Всего  156,5    

бюджет района  156,5    

Мероприятие 5 

Замена канализационного выпуска с ОСК в сельском 

поселении Сиземское 

     

Всего   285,0   

бюджет района   285,0   

Мероприятие 6 

Разработка проектно-сметной документации на 

реконструкцию системы водоснабжения (переход с 

поверхностного водозабора на подземный) с 

установкой станции обезжелезивания 

производительностью 3м3/ч в д.Пача 

Железнодорожного сельского поселения (включая 

экспертизу ПСД) 

     

Всего   433,0   

бюджет района   433,0   

Мероприятие 7 

Замена магистральных сетей водопровода диаметром 

40 – 100 мм протяженностью 1,8 км в с. Чаромское  

     

Всего    1 080,0 1 080,0 

бюджет района    1 080,0 1 080,0 

Мероприятие 8 



9 

 

Замена магистральных сетей водопровода диаметром 

40 – 100 мм протяженностью 1,95 км в д. Ивашево, 

д. Васького, д. Жабино 

     

Всего    1 170,0 1 170,0 

бюджет района    1 170,0 1 170,0 

Мероприятие 9 

Замена магистральных сетей водопровода диаметром 

40 – 100 мм протяженностью 1,725 км в с. Любомирово 

     

Всего    1 035,0 1 035,0 

бюджет района    1 035,0 1 035,0 

Мероприятие 10 

Замена магистральных сетей водопровода диаметром 

40 – 100 мм протяженностью 2,6 км в д. Братково, 

д. Еремеево 

     

Всего   1040,0 1040,0 1040,0 

бюджет района   1040,0 1040,0 1040,0 

Мероприятие 11 

Замена сетей водопровода диаметром 40 – 100 мм 

протяженностью 2,25 км в д. Ершово, д. Игнатовское, 

д. Горка 

     

Всего    1 350,0 1 350,0 

 бюджет района    1 350,0 1 350,0 

Мероприятие 12 

Замена сетей водопровода диаметром 40 – 100 мм 

протяженностью 0,6 км в д. Сусловское, 

д. Васильевское 

     

Всего    360,0 360,0 

бюджет района    360,0 360,0 

Мероприятие 13 

Замена сетей водопровода диаметром 40 – 100 мм 

протяженностью 0,84 км в д. Бекарево, д. Кузьминское 

     

Всего    504,0 504,0 

бюджет района    504,0 504,0 

Мероприятие 14 



10 

 

Замена магистральных сетей водопровода диаметром 

40 – 100 мм протяженностью 3 км в д. Прогресс, 

д. Костинское 

     

Всего   1200,0 1200,0 1200,0 

бюджет района   1200,0 1200,0 1200,0 

Мероприятие 15 

Замена магистральных сетей водопровода и 

строительство новых диаметром 40 – 100 мм 

протяженностью 3 км в д. Пача 

     

Всего   1200,0 1200,0 1200,0 

бюджет района   1200,0 1200,0 1200,0 

Мероприятие 16 

Замена магистральных сетей водопровода и 

строительство новых диаметром 40 – 325 мм 

протяженностью 2,5 км в п. Шексна 

     

Всего    1500,0 1500,0 

бюджет района    750,0 750,0 

бюджет городского поселения п. Шексна     750,0 750,0 

Мероприятие 17 

Разработка проектно-сметной документации на 

выполнение работ на строительство газопровода в д. 

Б.Митенино 

     

Всего 450,0     

бюджет района 450,0     

Мероприятие 18 

Разработка проектно-сметной документации на 

выполнение работ на строительство газопровода в д. 

М.Митенино 

     

Всего  250,0    

бюджет района  250,0    

Мероприятие 19 

Разработка проектно-сметной документации на 

выполнение работ на строительство водопровода в д. 

Б.Митенино 

     



11 

 

Всего   250,0   

бюджет района   250,0   

Мероприятие 20 

Разработка проектно-сметной документации на 

выполнение работ на строительство газопровода по 

ул.Западная в п.Шексна 

     

Всего     500,0 

бюджет района     500,0 

Мероприятие 21 

Выполнение работ на строительство газопровода в 

д.Б.Митенино 

     

Всего  750,0    

бюджет района  750,0    

Мероприятие 22 

Выполнение работ на строительство газопровода в 

д.М.Митенино 

     

Всего    250,0  

бюджет района    250,0  

Мероприятие 23 

Выполнение работ на строительство водопровода в 

д.Б.Митенино 

     

Всего    450,0  

бюджет района    450,0  

». 

 


